
MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE
 

PRÓRROGA DE LICITACIÓN
 
EL MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO  AMBIENTE, comunica que el

acto de apertura de propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL
convocada  para  la  “Concesión  por  Peaje  de  la  Construcción,  Mejoras,  Reparación,
Conservación,  Ampliación,  Remodelación,  Mantenimiento,  Administración,
Gerenciamiento  y  Explotación  de  la  Autopista  Provincial  AP  -01  Brigadier  General
Estanislao López”,  ha sido prorrogada para el día 18 de agosto de 2010, o el primer día
hábil posterior si aquel no lo fuere, en el en el Salón Blanco de Casa de Gobierno de la
ciudad de  Santa Fe – Departamento La Capital, a las 10 horas.
S/C                    4922                    Jul. 30 Ag. 3

________________________________________________________
 

EMPRESA PROVINCIAL
DE LA ENERGIA

 
LICITACION PRIVADA Nº 6106

 
Objeto: Provisión Mano de Obra, Equipos y Materiales Menores según Especificaciones

Técnicas para la “Ejecución de Obras Menores en Redes de Baja Tensión” en Sucursal
Oeste.
Presupuesto oficial: $ 652.000 (pesos: Seiscientos cincuenta y dos mil) I.V.A. Incluido.
Apertura de propuestas: 25/08/10. Hora 10.
Precio del legajo: $ 808.25 (pesos: ochocientos ocho c/25/100) + I.V.A.
Venta de Pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía, Avda. Santa Fe 1671

2300, Rafaela (Santa Fe). TE. (03492) 438508/509.
S/C                    4900                    Jul. 30 Ag. 3

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 111
 
Objeto: Adquisición de cargador frontal con motorización diesel 45 HP más implementos

(retroexcavadora y martillo hidráulico), para uso Transporte.
Presupuesto: $ 270.374. I.V.A. Incluido.
Garantía de Oferta: $ 2.703,74.
Precio total Legajo: $ 223,45 + I.V.A.
Apertura: 20/08/10. Hora: 9.
 

LICITACION PUBLICA Nº 118
 
Objeto:  Obras  menores  con  conductores  preensamblados  en  RBT  en  localidades

dependientes de la Sucursal Sur, en un todo de acuerdo a pliegos licitatorios.
Presupuesto: $ 258.400,34. I.V.A Incluido.
Garantía de Oferta: $ 2.584.
Precio del Legajo: $ 320,33 + I.V.A.
Apertura: 19/08/2010. Hora: 9.



 
LICITACION PUBLICA Nº 119

 
Objeto:  Contratación  servicio  de  limpieza  en  jurisdicción  de  la  Sucursal  Villa

Constitución.
Presupuesto: $ 262.000. I.V.A. Incluido.
Garantía de Oferta: $ 2.620.
Precio del Legajo: $ 216,53 + I.V.A.
Apertura: 23/08/10. Hora: 9.
 

LICITACION PUBLICA N° 120
 
Objeto: Mano de obra, equipos y materiales menores para ejecución y rellenado de

zanjas  y  pozos;  rotura  y  reparación  veredas  y  pavimento;  y  tendido  de  cables
subterráneos en la ciudad de Rosario.
Presupuesto: $ 400.000 I.V.A. Incluido.
Garantía de Oferta: $ 4.000.
Precio del Legajo: $ 331 + I.V.A.
Apertura: 24/08/10. Hora: 9.
Presentación de Ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe, Bv. Oroño 1260

1° Piso (2000) Rosario.
Consultas: Unidad Mantenimiento de Redes, (0341) 4729224.
Nota:  Los  pliegos serán entregados hasta 48 horas  antes  de la  fecha de apertura

únicamente.
S/C                    4899                    Jul. 30 Ag. 3

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ
 

ENTE NACIONAL DE OBRAS HIDRICAS
DE SANEAMIENTO

 
LICITACION PUBLICA N° 03/2010

 
El Municipio de la Ciudad de Gálvez llama a licitación con fondos provenientes de Nación

(Plan Obras para Todos los Argentinos) Programa PROARSA 2010 - Ente Nacional de
Obras Hídricas de Saneamiento.
Objeto: Ejecución la obra de “Ampliación de la Red de Desagües Cloacales en Calles

pertenecientes a los Barrios Ideal y Plan Federal I de Viviendas de la Ciudad de Gálvez”
Provincia de Santa Fe.
Expediente: 529/10.
Presupuesto de Obra: $ 825.093,91.
Plazo de Obra: 120 (ciento veinte) días corridos.
Valor del Pliego: $ 300 (trescientos pesos).
Venta  de  Pliegos:  Secretaría  de  Obras,  Servicios  públicos  y  Gestión  Ambiental  del

Municipio de la Ciudad de Gálvez. Hasta el día 13 de agosto de 2010.
Consultas al Pliego: En la Secretaría de Obras, Servicios públicos y Gestión Ambiental del

Municipio de la Ciudad de Gálvez. Hasta el día 13 de agosto de 2010.



Apertura de Ofertas: El 18 de agosto de 2010 a las 10 hs., en la Sala de Reuniones del
Palacio Municipal.
Presentación de Ofertas: El 18 de agosto de 2010 hasta las 9,30 hs.
$ 80                    106358                    Jul. 30 Ag. 5

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA
 

Expediente Nº 18179/C/2010
Objeto: Contratación del Servicio de Vigilancia Física para el Centro Municipal de Distrito

Sudoeste.
Presupuesto Oficial: $ 405.000.
Valor del Sellado para la compra del Pliego: $ 400.
Consulta y venta del Pliego: Despacho de la Secretaría General, Buenos Aires 711 Piso

2º.
Recepción de oferta y/o lugar de apertura: Plazo: hasta la fecha y hora fijada para el

acto de Apertura de sobres. Lugar: Despacho de la Secretaría General, Buenos Aires 711
Piso 2º.
Apertura de Sobres: 13 de agosto de 2010, 10 hs., en la Secretaría General, Buenos

Aires 711 Piso 2º.
$ 150                    106280                    Jul. 30 Ag. 12

________________________________________________________
 

COMUNA DE SAUCE VIEJO
 

LICITACION PUBLICA Nº 159.
 

Expte. Nº 159
La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública N° 159, Expte. N° 159 para la

Compra de Tres  Mil  (3.000)  Toneladas de Piedra 1:3  Puesta en Obra,  para Mejorar
Caminos Comunales.
Apertura: 10 de Agosto de 2010, 9,30 hs en Sede Comunal.
Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles

de 7 a 12 hs., previo pago de Pesos: Ciento Cincuenta ($ 150).
Sauce Viejo, Julio de 2010.
$ 150                    106328                    Jul. 30 Ag. 12

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 160
 

Expediente Nº 160
La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública N° 160, Expte. N° 160 para la

Compra de Cien (100) Columnas de Alumbrado Público con sus respectivas Luminarias.
Apertura: 10 de Agosto de 2010, 8,30 hs en Sede Comunal.
Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles

de 7 a 12 hs., previo pago de Pesos: Ciento Cincuenta ($ 150).



Sauce Viejo, Julio de 2010.
$ 150                    106330                    Jul. 30 Ag. 12

________________________________________________________
 

COMUNA DE SANTA CLARA
DE BUENA VISTA

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 02/10
 
Objeto: Desagües Cloacales de Santa Clara De Buena Vista.
“Provisión  e  Instalación  de  Obras  Electromecánicas  en  Estación  Elevadora  según

Especificaciones Técnicas”
Valor de los Pliegos: $ 350. Ventas desde 03/08/10 hasta el 10/09/10 a las 9 hs.
Cierre Presentación de las Ofertas: 10/09/10. Hora: 10 hs.
Apertura de las Ofertas: 10/09/10. Hora: 10,30 hs.
Lugar: Comuna de Santa Clara de Buena Vista, Córdoba 548 CP: 2258
comunaclara@cablenettv.com.ar  Tel: 03404-493123 Telefax: 03404- 493212
Consultas Técnicas: hasta el 17/12/09: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe.

Tel. 0342-4562732.
$ 109,50                    106357                    Jul. 30 Ag. 3

________________________________________________________
 

COMUNA DE FRANCK
 

LICITACION PUBLICA
 

Ordenanza N° 1324/10
Objeto: Compra de un automotor utilitario con chata para el transporte de materiales de

construcción,  de acuerdo al  pliego de bases y condiciones a disposición en la sede
administrativa comunal.
Presupuesto autorizado: $ 40.000.
Plazo recepción de ofertas: 10 de agosto de 2010, a las 11 hs.
La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin acondicionamiento alguno de

todas las condiciones y requisitos de la presente licitación.
Fecha de Apertura de Ofertas:  10 de agosto de 2010, a las 11,30 hs.,  en la sede

administrativa de la Comuna de Franck.-
Franck, 12 de julio de 2010.
$ 45                    106345                    Jul. 30 Ag. 3

________________________________________________________
 

COMUNA DE PUEBLO ESTHER
 

LICITACION PUBLICA N° 04/2010
 
Adquisición de Tractor de Jardín.
Presupuesto oficial: $ 21.000.
Valor del Pliego: $ 300.



Fecha de Apertura: 05 de Agosto de 2010 (11 horas). Edificio Comunal: Juan D. Perón
1835 - 2126 Pueblo Esther (Pcia. de Sta. Fe).
Recepción de Ofertas: 05 de Agosto de 2010 (10.30 horas).
$ 150                    105738                    Jul. 30 Ago. 12

________________________________________________________
 

COMUNA DE MAGGIOLO
 

LICITACION PUBLICA Nº 3/2010
 
La  Comuna  de  Maggiolo  llama  a  Licitación  Pública  para  la  compra  de  un  tanque

atmosférico montado sobre camión provisto por la Comuna.
Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Padre Badia Nº 408 Tel/fax

03462-492021/492168 C.P. S2622APJ, Maggiolo, Dpto. General López hasta el 19/8/10.
Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8,30 hs. del 19/8/2010.
Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8,45 hs. del 19/8/2010.-
Valor de cada pliego: pesos doscientos ($ 200).
Garantía de seriedad de oferta: pesos cuatrocientos ($ 400).
$ 36                    106397                    Jul. 30 Ag. 12

__________________________________________
 

 


